
О внесении изменений  

в постановления  

Исполнительного комитета г.Казани 

от 04.12.2015 №4277, от 29.01.2019 №357  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 01.05.2019 

№71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд”» постановляю: 

1. Приостановить действие пунктов приложения к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани от 04.12.2015 №4277 «О регламенте 

управления закупками товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд города Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 27.04.2017 №1534, от 27.09.2017 №3813, 

от 28.12.2018 №6550, от 15.05.2019 №1834, от 26.06.2019 №2301, 

от 23.07.2019 №2690, от 11.11.2019 №3998), касающихся процедур 

формирования и согласования заявок на проведение закупки у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 26, 

33 и 44 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» в муниципальной информационной 

системе управления закупками г.Казани, до 01.04.2020. 

Документ создан в электронной форме. № 73 от 15.01.2020. Исполнитель: Гатина К.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.01.2020 11:03



2 

2. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 29.01.2019 №357 «О вводе в промышленную эксплуатацию муниципальной 

информационной системы управления закупками г.Казани, доработанной в 

части комплекса задач по осуществлению закупок» (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани  

от 26.06.2019 №2303, от 16.12.2019 №4496) следующие изменения: 

2.1. пункт 2 признать утратившим силу; 

2.2. подпункт 3.1 признать утратившим силу; 

2.3. подпункт 4.1 признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель         Д.Г.Калинкин 

Документ создан в электронной форме. № 73 от 15.01.2020. Исполнитель: Гатина К.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.01.2020 11:03



Лист согласования к документу № 73 от 15.01.2020 
Инициатор согласования: Гатина К.И. начальник отдела сопровождения закупок МКУ 
"Дирекция по конкурентной политике и закупкам города Казани" 
Согласование инициировано: 10.01.2020 09:44 
 

Заключительная версия электронного согласования  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1 
Харитонов Г.В. (не 
выбирать) 

15.01.2020 
- 11:20 

 
Согласовано 
15.01.2020 - 

11:33  

- 

Тип согласования: параллельное  

2 Платонова Е.Н. 
15.01.2020 

- 11:33 
 

Согласовано 
15.01.2020 - 

11:35  

- 

3 Ханнанов Р.А. 
15.01.2020 

- 11:33 
 

Согласовано 
15.01.2020 - 

13:31  

- 

4 Валиуллина Л.Н. 
15.01.2020 

- 11:33 
 

Согласовано 
15.01.2020 - 

13:56  

направить 
в МЮ РТ 

5 Яковлев В.И. 
15.01.2020 

- 11:33 
 

Согласовано 
15.01.2020 - 

11:41  

- 

Тип согласования: последовательное  

6 
Протокольный 
отдел 

15.01.2020 
- 13:56 

 
Согласовано 
15.01.2020 - 

15:13  

- 

7 Калинкин Д.Г. 
15.01.2020 

- 15:13 
 

Подписано 
собственноручно 

16.01.2020 - 
18:21 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 73 от 15.01.2020. Исполнитель: Гатина К.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.01.2020 18:22


